Департамент образования Мэрии г. Грозного

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» ГОРОДА ГРОЗНОГО

(МБОУ «СОШ № 4» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент
СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«№ 4 ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»
(Соьлжа-ГIалин МБЮХЬ «№ 4 ЙЙШ»)

           ПРОТОКОЛ

                                     Общешкольного родительского собрания

           30 марта 2023                                                                                         №2

Родительское собрание с целью информирования родителей о ФООП.

Председательствующий — Таташева Э.В.
Секретарь — Бекмурзаева М.С.

Присутствовали: 223 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «Подготовка и переход общеобразовательной организации к введению

Федеральных основных общеобразовательных программ в 2023-2024 учебном
году (ФООП)».

Слушали зам. директора по КО Баташеву Л.А., которая пояснила присутствующим,
что в целях обеспечения единства образовательного пространства Российской
Федерации, в соответствии с частью 65 статьи 12 ФЗ от 29 декабря 2012 года N9273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Министерством просвещения
Российской Федерации были утверждены федеральные образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования. В школе
создана рабочая группа, которая определяет цель, основные задачи по приведению
основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и
среднего общего образования (далее - ООП НОО, ООО и СОО) в соответствие с
федеральными основными общеобразовательными программами (далее ФООП).
Рабочая группа по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП
создана для реализации мероприятий дорожной карты по разработке ООП на основе
ФООП по направлениям:

 -   организационно-управленческое обеспечение;
- нормативно-правовое обеспечение;
-  мероприятия содержательного характера;
-  кадровое обеспечение;
-   методическое обеспечение;
-   информационное обеспечение;
-   финансовое обеспечение.

Рабочая группа является коллегиальным органом, созданным в целях определения
тактики введения ФООП и приведения ООП НОС), ООО и СОО в соответствие с
ФООП. Рабочая группа создается на период с 31.03.2023 по 10.08.2023г. Деятельность
рабочей группы осуществляется в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации и настоящим Положением. Каждый родитель может
ознакомиться с деятельностью рабочей группы и положением на сайте школы.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию о введении ФООП.

Председатель                                                          Э.В.Таташева
Секретарь                                                                М.С.Бекмурзаева